

重要なお知らせ

消費税率改定に伴うカード年会費・各種サービス手数料などの金額改定のお知らせ

2014年4月1日（火）から消費税率が8%へ改定されることに伴い、カード年会費や各種サービス手数料などの金額を変更いたします。

なお、入会申込書・パンフレットなどの各種ご案内において、改定前の消費税率（5%）に基づく金額が掲載されている場合がございますが、これらについても改定後の消費税率（8%）が適用されますので、あらかじめご了承くださいませようお願い申し上げます。

◆カード年会費の主な金額別一例

カード名称	年会費 (税抜)	年会費(税込)	
		新税率適用前	新税率適用後
きたぎんUCカード グルージャ盛岡UCカード W-L i n kカード	本人会員	1,250円	1,350円
	家族会員	400円	432円
Honda Cカード	本人会員	1,500円	1,620円
	家族会員	650円	702円
きたぎんUCカードゴールド W-L i n kカードゴールド	本人会員	10,000円	10,800円
	家族会員	無料	無料
きたぎんUCカード「プライズ」	本人会員	無料	無料
	家族会員	1,000円	1,080円
きたぎんUC法人カード	1,250円	1,312円	1,350円

※上記カードは一例です。記載以外のカードについても消費税率の改定に伴い、年会費(税込)を変更いたします。
(一部例外もございます。)

※2014年7月お引き落とし分のカード年会費より消費税率改定後の税率が適用されます。(お持ちのカードによって異なる場合がございます。)

※新規にご入会された場合は2014年4月1日（火）以降に発行されたカードが対象となります。

◆各種サービス料の一例

サービス名称	サービス料 (税抜)	サービス料(税込)	
		新税率適用前	新税率適用後
会員誌「てんとう虫」購読料	2,810円	2,950円	3,034円

※上記以外にも金額を変更するサービスがございます。

※2014年6月お引き落とし分より、消費税率改定後の税率が適用されます。

※2014年4月1日以降のお手続き完了分より、消費税率改定後の税率が適用されます。

(裏面もお読みください。)

◆カード再発行手数料

カード種類	税抜手数料	税込金額	
		新税率適用前	新税率適用後
クレジットカード再発行手数料	1,000 円	1,050 円	1,080 円
E T Cカード再発行手数料	500 円	525 円	540 円

※2014年4月1日以降のお手続き完了分より、消費税率改定後の税率が適用されます。

※W-L i n kカードにつきましては、北日本銀行の取り決めによります。

◆A T M手数料

項 目		現行	改定後			表示価格
		税込	税抜	消費税	税込	
A T M手数料	1万円以下	105 円	100 円	8 円	108 円	108 円 (税込)
	1万円超	210 円	210 円	16 円	216 円	216 円 (税込)

※2014年4月1日以降のご利用分より、消費税率改定後の税率が適用されます。

◆その他商品

項 目	現行	改定後			表示価格
	税込	税抜	消費税	税込	
ギフトカード送料	400 円 *	371 円 *	29 円 *	400 円 *	400 円 (税込) *
ギフトカード桐箱代	300 円	278 円	22 円	300 円	300 円 (税込)
タクシーチケット発行手数料	315 円	300 円	24 円	324 円	324 円 (税込)

* U Cギフトカードセンターでご注文いただいた際の送料をご案内いたしております。

弊社にご注文いただいた際の送料につきましては、郵送料実費でお客様のご負担となります。

※2014年4月1日以降のご利用分より、消費税率改定後の税率が適用されます。

* 上記内容についてのご照会は、カード裏面に記載の弊社までお問い合わせください。

平成 26 年 4 月 1 日現在